
Öffentliche Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses

gemäß § 69 Abs. 6 Kommunalwahlordnung für das Land Sachsen-Anhalt

der Gemeinde Elbe-Parey

für die Gemeinderatswahl Elbe-Parey

vom 09.06.2024

Das endgültige Wahlergebnis für die Gemeinderatswahl Elbe-Parey am 09.06.2024 ist wie folgt ermittelt wor-
den:

Zahl der Wahlberechtigten: 5.501

Zahl der Wähler: 3.617

darunter Wähler mit Wahlschein 887

Ungültige Stimmzettel 62

Gültige Stimmzettel 3.555

Gültige Stimmen 10.530

Zahl der Sitze 20

Verteilung der Sitze auf die einzelnen Wahlvorschläge:
Nr. Wahlvorschlag Sitze

1 CDU 3

2 AfD 2

3 DIE LINKE 1

5 FDP 0

6 GRÜNE 0

28 FWG E-P 7

29 BVB 1

30 WFE 1

31 WGD 2009 1

33 WGH 0

36 WGG 2

37 WG "WfD" 1

Verteilung der gültigen Stimmen:

CDU
Nr. Bewerber Stimmen

1 Helmrich, Mario 668

2 Schulze-Wext, Jörg 316

3 Schrader, Ines 104

4 Haacke, Julius 289

5 Janssen, Ewald 132

6 Helmrich, Martin 92

7 Franz, Raimer 148



AfD
Nr. Bewerber Stimmen

1 Bach, Raimond 1.253

2 Henning, Walter 606

DIE LINKE
Nr. Bewerber Stimmen

1 Probst, Anne-Katrin 183

2 Lemke, Enrico 73

3 Schwarzlose, Barbara 50

FDP
Nr. Bewerber Stimmen

1 Strobel, Philipp 43

GRÜNE
Nr. Bewerber Stimmen

1 Wambach, Henriette 52

2 Wicke, Silva 84

FWG E-P
Nr. Bewerber Stimmen

1 Birmuske, Harald 345

2 Schröder, Cora 737

3 Liebich, Annika 348

4 Thomas, Björn 192

5 Fischer, Sebastian 140

6 Schmidt, Andreas 174

7 Königsmark, Sven 132

8 Held, Christoph 263

9 Redies, Marc 691

10 Fähnrich, Steffen 100

11 Wannewitz, Martin 87

12 Springer, Kristin 134

13 Bahr, Martin 107

BVB
Nr. Bewerber Stimmen

1 Dr. Ringwelski, Stefan 455

2 Wascher, Antje 134



WFE
Nr. Bewerber Stimmen

1 Richter, Daniel 247

2 Stelle, Ulrike 115

WGD 2009
Nr. Bewerber Stimmen

1 Bruchmüller, Jürgen 87

2 Bonitz, René 169

3 Baltzer, Detlef 64

4 Sassor, Britta 96

5 Steffen, Laura 62

WGH
Nr. Bewerber Stimmen

1 Brandt, Antje 113

2 Naue, Enrico 160

WGG
Nr. Bewerber Stimmen

1 Krischker, Thomas 229

2 Bartsch-Fricke, Dörte 133

3 Kleye, Anja 131

4 Ladwig, Daniel 158

5 Steinbrecher, Eric 210

WG "WfD"
Nr. Bewerber Stimmen

1 Ehrlich, Gunnar 179

2 Rzepka, Thomas 80

3 Gold, Falco 149

4 Zehnter, Martin 16

Folgende Bewerber haben nach der endgültigen Feststellung des Wahlergebnisses einen Sitz erhalten:

CDU
Nr. Bewerber

1 Helmrich, Mario

2 Schulze-Wext, Jörg

3 Haacke, Julius

AfD
Nr. Bewerber

1 Bach, Raimond

2 Henning, Walter



DIE LINKE
Nr. Bewerber

1 Probst, Anne-Katrin

FWG E-P
Nr. Bewerber

1 Schröder, Cora

2 Redies, Marc

3 Liebich, Annika

4 Birmuske, Harald

5 Held, Christoph

6 Thomas, Björn

7 Schmidt, Andreas

BVB
Nr. Bewerber

1 Dr. Ringwelski, Stefan

WFE
Nr. Bewerber

1 Richter, Daniel

WGD 2009
Nr. Bewerber

1 Bonitz, René

WGG
Nr. Bewerber

1 Krischker, Thomas

2 Steinbrecher, Eric

WG "WfD"
Nr. Bewerber

1 Ehrlich, Gunnar

Die nächst festgestellten Bewerber und ihre Reihenfolge wurden wie folgt ermittelt:

CDU
Nr. Bewerber

1 Franz, Raimer

2 Janssen, Ewald

3 Schrader, Ines

4 Helmrich, Martin



DIE LINKE
Nr. Bewerber

1 Lemke, Enrico

2 Schwarzlose, Barbara

FWG E-P
Nr. Bewerber

1 Fischer, Sebastian

2 Springer, Kristin

3 Königsmark, Sven

4 Bahr, Martin

5 Fähnrich, Steffen

6 Wannewitz, Martin

BVB
Nr. Bewerber

1 Wascher, Antje

WFE
Nr. Bewerber

1 Stelle, Ulrike

WGD 2009
Nr. Bewerber

1 Sassor, Britta

2 Bruchmüller, Jürgen

3 Baltzer, Detlef

4 Steffen, Laura

WGG
Nr. Bewerber

1 Ladwig, Daniel

2 Bartsch-Fricke, Dörte

3 Kleye, Anja

WG "WfD"
Nr. Bewerber

1 Gold, Falco

2 Rzepka, Thomas

3 Zehnter, Martin

Unterschrift
Wahlleitung


